
 

Decreto/Determina di Conferimento di 

Particolare Professionalità 

ex art. 10 Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo 

 

Il sottoscritto DIEGO SAGLIA Responsabile della struttura apicale DIPARTIMENTO DI 

DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI,  

Vista la deliberazione n. 463 assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 

del 1° dicembre 2022, su proposta favorevole del Senato Accademico espressa nella 

seduta del 29 novembre 2022, in tema di istituzione e attivazione del nuovo Corso 

di Laurea ad orientamento professionalizzante in  “Interprete in Lingua dei Segni 

italiana (LIS) e Lingua dei Segni Italiana Tattile (LIST)” –  classe L-12 “Mediazione 

Linguistica” per l’a.a. 2023/24; 

Visto il decreto del Direttore del Dipartimento n. 40/2023 relativo all’istituzione di 

Particolare Professionalità Manager per la Qualità della Didattica M.Q.D. ex art. 10 

Linee Generali di Organizzazione dell’Ateneo relativa al corso di Laurea ad 

orientamento professionalizzante in  “Interprete in Lingua dei Segni italiana 

(LIS) e Lingua dei Segni Italiana Tattile (LIST)” –  classe L-12 “Mediazione 

Linguistica” 

Preso atto che al fine dell’erogazione dell’offerta formativa del corso di Laurea sopra 

indicato si rende necessario individuare la figura di un Manager Didattico, a supporto 

dell’attività di progettazione del corso;  

preso atto delle “Linee generali di organizzazione dell’Ateneo”, dei Criteri generali di 

conferimento” approvati con Determina del Direttore Generale n. 1642/2020,  

preso atto che la signora Roberta Copelli inquadrata nella cat. D, area amministrativa 

gestionale, in servizio presso il Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle 

Imprese Culturali, su indicazione del Direttore del Dipartimento ha attivamente 

collaborato con il professor Davide Astori, docente referente per l’attivazione del 

corso di laurea sopra indicato a partire dall’anno 2022;  

visto il CV della signora Roberta Copelli, inquadrata nella cat. D, area amministrativa 

gestionale, in servizio presso il Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle 

Imprese Culturali, nonché gli esiti della valutazione della performance nell’ultimo 

triennio; 

Prot. 0000544 Decreti Determine Direttori Dipartimento N. 56/2023 del 20/02/2023 [UOR SI000065 Cl. VII/4]



Pagina 2/2 

 

DECRETA 

- di conferire l’incarico di Particolare Professionalità MANAGER DIDATTICO del 

Corso di Laurea ad orientamento professionalizzante in  “Interprete in 

Lingua dei Segni italiana (LIS) e Lingua dei Segni Italiana Tattile (LIST)” – 

 classe L-12 “Mediazione Linguistica”  a  

- ROBERTA COPELLI, cat. D 

- per le seguenti motivazioni: 

esiti della valutazione del curriculum, esperienza, attitudini, esiti della valutazione 

performance nel triennio 

L’incarico/Funzione, ha la durata annuale, in relazione alle attività già svolte dalla 

sig.ra Copelli a supporto del Corso di Laurea “Interprete in Lingua dei Segni italiana 

(LIS) e Lingua dei Segni Italiana Tattile (LIST)” – classe L-12 “Mediazione Linguistica” 

per l’a.a. 2023/24. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile della struttura 

apicale PROF. DIEGO SAGLIA 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 

82/2005 

 _____________________________ 

 


